1

平成 24 年３月 21 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 石 井 表 記

代表者名  代表取締役 石井 峯夫

（コード番号 ６３３６ 東証第２部）

問合せ先  取締役管理本部長  坂本 裕二

（ＴＥＬ ０８４－９６０－１２４７）

組織変更および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 24 年３月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更の決議および役員の異

動について内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、取締役の選任につきましては、平成 24 年４月 25 日開催予定の当社第 39 期株主総会において決

議される予定です。また、役員人事等（代表取締役の選定、役付の異動等）につきましては、当該株主

総会終了後、同日に開催する予定の取締役会にて正式決定する予定です。

記

１．組織変更（平成 24 年３月 21 日付）

（１）組織変更の目的

    事業部制を廃止し、機能別組織に集約することで組織をスリム化し、将来に向けた収益基盤の強

化と経営の効率化を図る。事業の選択と集中を行い、世界市場を視野に入れたボーダレス経営を行

うため、適時・適材・適所の人員配置を推し進めることで製造業の原点に回帰した実行力のある経

営を行う。

（２）組織変更の概要

    すべての本部（経営管理本部、表面処理事業本部、環境事業本部、企画開発本部）ならびに本部

以下の４事業部（マシナリー事業部、ディスプレイ事業部、インクジェット事業部、ソーラーシス

テム事業部）を廃止し、開発本部、技術本部、営業本部、製造本部、管理本部、資材本部を新設す

る。変更後の組織図は別紙のとおりとする。

2

（３）組織変更に伴う取締役の担当業務の変更

新役職名 氏名 現役職名

専務取締役
開発本部長 中野

な か の

 輝
てる

幸
ゆき

専務取締役
企画開発本部長

取締役
営業本部長 寺田

て ら だ

 雅
まさ

秋
あき

常務取締役
環境事業本部長

取締役
管理本部長 坂本

さかもと

 裕二
ゆ う じ

常務取締役
経営管理本部長

取締役
資材本部長 平坂

ひらさか

 晋二
し ん じ

常務取締役
表面処理事業本部長

取締役
ＪＰＮ,ＩＮＣ.社長（出向） 三島

み し ま

 広人
ひ ろ と

取締役
ソーラーシステム事業部長

取締役
技術本部長 小沢

こ ざ わ

 康
やす

博
ひろ

取締役
インクジェット事業部長

２．役員等の異動

（１）取締役候補者

役位 氏名 異動区分 現職

代表取締役
会長兼社長 石井

い し い

 峯夫
み ね お

 再任 代表取締役会長兼社長

専務取締役 中野
な か の

 輝
てる

幸
ゆき

 再任
専務取締役
開発本部長

取締役 寺田
て ら だ

 雅
まさ

秋
あき

 再任
取締役
営業本部長

取締役 坂本
さかもと

 裕二
ゆ う じ

 再任
取締役
管理本部長

取締役 平坂
ひらさか

 晋二
し ん じ

 再任
取締役
資材本部長

（２）退任予定取締役

氏名 現職

金尾
か な お

 尚
なお

明
あき

 取締役

江田
え だ

 利幸
としゆき

取締役
ＩＲ室長

三島
み し ま

 広人
ひ ろ と

取締役
ＪＰＮ,ＩＮＣ.社長（出向）

小沢
こ ざ わ

 康
やす

博
ひろ

取締役
技術本部長

以 上

3

(別 紙)

組 織 図

(2012 年３月 21 日付)

営  業  本  部

資  材  本  部

管  理  本  部

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
委
員
会

製  造  本  部

開  発  本  部

技  術  本  部

会
長
兼
社
長

監
査
役
会

専
務

内
部
監
査
室

取
締
役
会

株
主
総
会